
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
13 P - Apd 19, 1–8 • Ps 68, 2–3. 4–5ac. 6–7ab • † Jn 16, 29–33  
14 A - Šv. Motiejus, apaštalas. Apd 1, 15–17. 20–26 • Ps 113, 1–2. 3–4. 5–6. 7–8 • † Jn 15, 9–17 
15 T - Apd 20, 28–38 • Ps 68, 29–30. 33–35a. 35b–36c • † Jn 17, 11b–19  
16 K – Apd 22, 30; 23, 6–11 • Ps 16, 1–2a. 5. 7–8. 9–10. 11 • † Jn 17, 20–26  
17 P – Apd 25, 13b–21 • Ps 103, 1–2. 11–12. 19. 21 • † Jn 21, 15–19  
18 Š – SEKMINIŲ VIGILIJA:Pr 11, 1–9 arba Iš 19, 3–8a. 16–20b arba Ez 37, 1–14 arba Jl 3, 1–5 •  
  Ps 104, 1-2a. 24 ir 35c. 27–28. 29bc–30 • Rom 8, 22–27 • † Jn 7, 37–39 
19 – ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS (SEKMINĖS). Apd 2, 1–11 • Ps 104, 1ab. 24ac. 29bc–30. 31. 34 •  
  1 Kor 12, 3b–7. 12–13 arba Gal 5, 16–25 • † Jn 20, 19–23 arba † Jn 15, 26–27; 16, 12–15 

ŠEŠTINĖS– KRISTAUS  
ŽENGIMAS Į DANGŲ 
2024-05-12 NR.1287 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
  

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: 
I-V - 16:00-17:30 val. ir  (VI - 11:00-17:30 val. Nuo gegužės 18 d. šeštadieniais ado-
racija vyks šv.Klaros vienuolyne). 
 

STOVYKLA JAUNIMUI 
2024 m. liepos 7-14 d. Pakutuvėnuose (Plungės r.) vyks Pranciškoniška stovykla jaunimui 
„SPOLETO: kam geriau tarnauti – Viešpačiui ar tarnui?“ 
Kartu su sese Ines Portugal Encinas FMSC iš Bolivijos, broliu Paulium Vaineikiu OFM, pa-
sauliečiais pranciškonais ir pranciškoniškuoju jaunimu leisimės į tikėjimo pažinimo, maldos, 
savęs ir Dievo atradimo kelionę. 
Tai, jei Tau 14 - 19 metų, nieko nelauk ir registruokis jau dabar!  Iki birželio 1 dienos tai-
koma 60 % nuolaida, tad auka už stovyklą tik 80 eurų. Nuo birželio 1 d. auka - 200 eurų. Kad 
patvirtintume Tavo registraciją, kai užpildysi šią formą, pervesk 35 eurų pradinį įnašą. 
Rekvizitai: LIETUVOS PRANCIŠKONIŠKOJO JAUNIMO BROLIJA;  
sąskaitos numeris LT027044060006264807;  
mokėjimo paskirtis - Auka už „Spoleto“ stovykla + stovyklautojo vardas ir pavardė. 
Registracija vykdoma iki birželio 25 dienos.  
Jei turi papildomų klausimų, parašyk mums el.paštu jaupra@gmail.com arba paskambink 
+37060035542 (Gerarda).  

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  ( Apd 1, 1–11 ) 
 

Pirmojoje knygoje, Teofili, aš pasakojau apie viską, ką Jėzus nuo pat pradžių 
veikė ir mokė iki tos dienos, kurią buvo paimtas į dangų, pirmiau per Šventąją Dva-
sią davęs savo išrinktiesiems apaštalams įsakymų. Po savo kančios jis pateikė 
jiems daugelį įrodymų, kad yra gyvas, per ketu-
riasdešimt dienų jiems rodydamas ir aiškindamas 
apie Dievo Karalystę.  

Kartą, bevalgant prie bendro stalo, liepė jiems 
nepasišalinti iš Jeruzalės, bet laukti Tėvo pažado, 
– „apie kurį, – tarė jis, – esate girdėję iš mano 
lūpų; nes Jonas krikštijo vandeniu, o jūs po kelių 
dienų būsite pakrikštyti Šventąja Dvasia.“  

Susirinkusieji ėmė jį klausinėti: „Viešpatie, gal 
tu šiuo metu atkursi Izraelio karalystę?“ Jis atsa-
kė: „Ne jūsų reikalas žinoti laiką ir metą, kuriuos 
Tėvas nustatė savo galia. Kai ant jūsų nužengs 
Šventoji Dvasia, jūs gausite jos galybės ir tapsite 
mano liudytojai Jeruzalėje ir visoje Judėjoje bei 
Samarijoje, ir lig pat žemės pakraščių.“  

Tai pasakęs, jiems bežiūrint, Jėzus pakilo 
aukštyn, ir debesis jį paslėpė nuo jų akių. Kai jie, 
akių nenuleisdami, žiūrėjo į žengiantį dangun Jė-
zų, štai prie jų atsirado du vyrai baltais drabužiais 
ir prabilo: „Vyrai, galilėjiečiai, ko stovite žiūrėdami į dangų? Tasai Jėzus, paimtas 
nuo jūsų į dangų, sugrįš taip pat, kaip esate jį matę žengiant į dangų.“  

 
 

Atliepiamoji psalmėPs 46 (47), 2–3. 6–7. 8–9 (P.: 6)  

P. Dievas žengia, gaudžiant šūksniams džiaugsmingiems, 
Viešpats, lydimas ragų gaudimo. 

 

Plokite iš džiaugsmo, visos tautos, * 
džiaugsmo valiavimais šlovinkit Dievą!  
Viešpats, Aukščiausiasis, pagarbų šiurpą kelia, * 
jis didis visos žemės Karalius. – P.   
  Dievas žengia, gaudžiant šūksniams džiaugsmingiems,* 
  Viešpats, lydimas ragų gaudimo.  
  Giedokite šlovinimo giesmes Dievui, * 
  giedokite šlovinimo giesmes! 
  Giedokite šlovinimo giesmes mūsų Karaliui, * 
  giedokite šlovinimo giesmes! – P.   
 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_19,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_68,2-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_16,29-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_1,15-17.20-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_113,1-2.3-4.5-6.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,9-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_20,28-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_68,29-30.33-35.35-36
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_17,11-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_22,30;23,6-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_16,1-2.5.7-8.9-10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_17,20-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_25,13-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.11-12.19.21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_21,15-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_11,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Is_19,3-8.16-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ez_37,1-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jl_3,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_104,1-2.24.35.27-28.29-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_8,22-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_7,37-39
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_2,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_104,1.24.29-30.31.34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_12,3-7.12-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_5,16-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_20,19-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_15,26-27;16,12-15


  ŠEŠTINĖS 
   Švęsdami Kristaus Žengimo  į Dangų iškilmę, šiais metais skaitome Evangelijos pagal Morkų 
pabaigą, tačiau šios Evangelijos paskutiniai žodžiai ženklina ne pabaigą, o naują pradžią: 
,,Mokiniai iškeliavę visur skelbė žodį, Viešpačiui drauge veikiant ir jų žodžius patvirtinant ženk-
lais, kurie juos lydėjo.“ 
   Mokiniai iškeliavo, leidosi į kelionę. Tradiciškai sakoma, kad krikščionio gyvenimas yra kelio-
nė ir netgi kopimas į klaną, žengimas aukštyn, link Dievo. Tačiau atrodo, kad pats Dievas šį 
mūsų įprastinį požiūrį verčia aukštyn kojomis. Sekdami paskui Kristų, mes tiek tegalime pakilti į 
jį, kiek gebame kartu su juo nusileisti. 
   Visos mūsų dvasinio gyvenimo praktikos, doro elgesio pastangos yra vertos tiek, kiek gebame 
panirti į Dievo kenozę, jo visišką apsinuoginimą dėl žmogaus:  būtent tai ir yra tas krikštas, kurį 
Jėzus pavedė vykdyti savo mokiniams, siųsdamas juos į pasaulį, tai yra nardinti į tikėjimą, kuris 
teikia gyvenimą.  
   Šv. Morkaus evangelijoje Jėzus po savo prisikėlimo ir po daugelio  pasirodymų priekaištauja 
mokiniams dėl jų netikėjimo. Atrodytų , jis prisikėlė ir buvo regimas, kaip dar galima netikėti? 
Tačiau čia atsiskleidžia visa tikėjimo esmė: tikėjimas - tai ne tiek įsitikinimas dalykų tikrumu, 
kiek meilės ir atsidavimo veiksmas. Jėzaus prisikėlimas - Tėvo liudijimas, kad Jėzaus dovanotas 
gyvenimas yra tikro žmogaus, žmogaus pagal Dievo sumanymą, gyvenimas. Ne veltui mokiniai, 
pamatę prisikėlusį Jėzų, buvo išsigandę, mat jie staiga suprato, kad norėdami būti vienybėje su  

savo Mokytoju, turi rizikuoti visu savo gyvenimu, t.y. žengti pasiaukojančios meilės keliu. Do-
vanoti save visuomet yra didžiulė rizika - rizika būti atmestam, būti nukryžiuotam; mus visuo-
met persekios šio pasaulio kunigaikščio sėjamos abejonės: ar tai apsimoka? O kas jei tu pralai-
mėsi? Jei neturėsi atlygio? Taigi, tikėti - tai pasitikėti, kad Jėzaus meilės kelias yra tikras gyve-
nimas. Įžengti į Jėzaus dievišką gyvenimą, - reiškia kartu su juo nužengti į jo tarnystės šiame 
pasaulyje gelmes, bet taip pat ir nužengti į savo paties vidinio gyvenimo pragarus. 
 Kas įtikės, kas žengs pasiaukojančios tarnystės keliu šiame pasaulyje, nugalės jo egoizmo, 
beatodairiškos ir viską žudančios konkurencijos, individualizmo, nežaboto pelno siekio, puiky-
bės ir tuštybės demonus. Kas rizikuos ir nepasinaudos smurto, grasinimų, žiniasklaidos šantažo 
ir kompromitacijos retorika, gaus meilės kalbos dovaną, kuri peržengia tautų, kultūrų, tradicijų 
skirtumus ir yra suprantama visiems. Kas įtikės, ims plikomis rankomis gyvates ir, jei išgertų 
mirštamų nuodų, jiems nepakenks. Gyvatė yra Rojaus gundytojo, kuris gyvena mumyse ir sie-
kia sukompromituoti mūsų akyse Dievą, simbolis. Kas yra paniręs į Dievo Sūnaus Jėzaus Kris-
taus gyvenimą ir leido jam įžengti į savo vidinį neretai sužalotą ir nuolat įvairių reklamų, inter-
neto, televizijos, gyvenimo dėl malonumo propagandos nuodijamą gyvenimą, tam šio senojo 
pasaulio gyvatės nuodai negali pakenkti. 
   Kas drįsta rizikuoti, nužengti į šio sužeisto pasaulio bedugnę ir leistis į savo vidinio pasaulio 
gelmes, tas tampa Viešpaties pažado išsipildymo  liudininku. Jėzus jau yra čia, nes jis pirmas 
čia nužengė. Jis yrra ten, kur paniekinti, atmesti, pažeminti žmonės, nes būtent jie yra tikra Jė-
zaus buvimo  pasaulyje ikona. Jėzus taip pat gyvena mūsų vidinio pasaulio gelmėje, kur šalia 
neapsakomo žmogiško trapumo slypi intymiausi, giliausi, begaliniai mūsų troškimai. Jėzus nu-
žengė į mūsų istorijos ir mūsų vidaus pragarus tam, kad paimtų mus už rankos, išlaisvintų ir 
pakeltų į savo artumą. Kas nebijo ištiesti savo rankos Jėzui ir žengti kartu su juo tikėjimo tar-
nystės keliu, tas tampa regimu Viešpaties Žodį patvirtinančiu ženklu. (,,Magnificat“ 2024m. gegužė) 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

Popiežiaus PRANCIŠKAUS žinia 58-osios Pasaulinės socialinio komunikavimo die-
nos proga. Dirbtinis intelektas ir širdies išmintis: siekiant visapusiškai žmogiško komu-
nikavimo [2024 m. gegužės 12 d.]. Perskaityti galite: https://eis.katalikai.lt/vb/popieziai/
pranciskus/zinios/2024-01-24_socialinio-komunikavimo-dienos-proga-2024 
 

SEKMINĖS: 
Maldų Šventajai Dvasiai devyndienis prasidėjo gegužės 10 d. Jis vyksta Kankinių kop-
lyčioje 17:30 val.  
Sekminių vigilija gegužės 18 d.: 
18:00 val. – Šv. Mišios; 20:30-22:00 val. – šlovinimas, liudijimai ir užtarimo malda; 
Nuo 22:00 val. – Švč. Sakramento adoracija iki ryto šv. Mišių. 
Sekminės gegužės 19 d.:  Šv. Mišios 8; 10:30 ir 12:30 
 

APAŠTALO PAULIAUS LAIŠKŲ SKAITYMAS 
Šv. Klaros seserys kviečia penktadieniais kartu skaityti apaštalo Pauliaus laiškus. 
Pirmas susitikimas – gegužės 24 d. Įvadinę konferenciją ves br. Astijus Kungys OFM. 
17.00 Vakarinė brevijoriaus malda koplyčioje. 
17.30 Laiškų skaitymas. 
Prašome atsinešti Pauliaus laiškų leidimą, iš kurio norėsite skaityti. 
  

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Mūsų bažnyčios įgarsinimo aparatūra yra labai sena, tad būtina ją atnaujinti, kad švęs-
dami šv. Mišias aiškiai girdėtume Dievo žodį. Garso aparatūros atnaujinimui reikia apie 
13 tūkst. eurų. Kiekvieno pagal galimybes prašome prisidėti. Savo auką galite atnešti į 
bažnyčios raštinę (šiai diena paaukota 690 eur.) arba pervesti bankiniu pavedimu: 
Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija į. k. 190769729; 
sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai 

 
 

Juk Dievas – visos žemės Karalius, * 
giedokite jam šlovinimo himną!  
Dievas visoms tautoms viešpatauja, * 
Dievas sėdi savo šventajame soste. – P. 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  e f e z i e č i a m s  ( Ef 1, 17–23 )  

Broliai ir seserys!  
Meldžiu, kad mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Dievas, garbės Tėvas, suteiktų jums 

išminties ir apreiškimo Dvasią ir jūs galėtumėte jį pažinti; kad apšviestų jūsų širdies akis 
ir jūs pažintumėte, kokia yra viltis, į kurią jūs esate pašaukti, koks jo šventųjų garbingo 
paveldo turtas ir kokia nepalyginama jo galybės didybė mums, tikintiesiems, veikiant jo 
neribotai jėgai. Ja jis prižadino Kristų iš numirusių ir pasodino danguose savo dešinėje, 
aukščiau už visas kunigaištystes, valdžias, galybes, viešpatystes ir už kiekvieną vardą, 
tariamą ne tik šiame pasaulyje, bet ir būsimajame, ir visa jam palenkė po kojų, o jį patį 
pastatė viršum visko, kad būtų Galva Bažnyčios, kuri yra jo Kūnas, pilnatvė to, kuris visa 
visur pripildo.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Mt 28, 19a. 20b  

P. Aleliuja. – Eikite ir padarykite mano mokiniais visų tautų žmones, – sako Viešpats. – Aš 
esu su jumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos. – P. Aleliuja.  

 

 Š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų  
p a b a i g a  ( Mk 16, 15–20) 

 

Anuo metu, pasirodęs Vienuolikai, Jėzus kalbėjo jiems: „Eikite į visą pasaulį ir skelbki-
te Evangeliją visai kūrinijai. Kas įtikės ir pasikrikštys, bus išgelbėtas, o kas netikės, bus 
pasmerktas. Kurie įtikės, tuos lydės ženklai: mano vardu jie išvarinės demonus, kalbės 
naujomis kalbomis, ims plikomis rankomis gyvates ir, jei išgertų mirštamų nuodų, jiems 
nepakenks. Jie dės rankas ant ligonių, ir tie pasveiks.“  
Baigęs jiems kalbėti, Viešpats Jėzus buvo paimtas į dangų ir atsisėdo Dievo dešinėje. O 
jie iškeliavę visur skelbė žodį, Viešpačiui drauge veikiant ir jų žodžius patvirtinant ženk-
lais, kurie juos lydėjo.  


